

HS Holding 2013 ApS

Nedenomsvej 3, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 35 52 05 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

Henrik Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	HS Holding 2013 ApS Nedenomsvej 3 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 35 52 05 97
	Stiftet: 25. oktober 2013
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Sørensen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	Out of Home Media ApS, København MPCJH Invest ApS, København Digital-Media ApS, København

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	79.195	63.908	47.639	58.995	45.821
Resultat af primær drift	13.519	31.590	16.392	5.519	18.368
Finansielle poster, netto	-2.182	312	343	683	-500
Årets resultat	8.662	24.555	12.611	4.688	14.204
Balance:					
Balancesum	83.104	64.793	51.819	67.526	50.123
Egenkapital	31.483	25.136	15.797	22.790	28.710
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	26.564	26.665	12.271	27.587	10.423
Investeringsaktivitet	-3.144	-5.679	-24.613	-7.427	-4.648
Finansieringsaktivitet	-1.956	-11.902	-111	-10.608	-9.106
Pengestrømme i alt	21.464	9.085	-12.453	9.552	-3.331
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	70	51	48	45	42
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	135,8	129,1	101,6	125,2	162,8
Soliditetsgrad	32,5	34,3	13,6	25,6	31,5
Egenkapitalforrentning	35,2	172,3	30,8	10,0	42,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i at drive markedsføring- og reklamevirksomhed samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed og besiddelse af samt investering i kapitalandele, øvrige værdipapirer og fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret usikkerheder ved indregning og måling i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 169 t.kr. mod 176 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.484 t.kr. mod 13.097 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 79.195 t.kr. mod 63.908 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.662 t.kr. mod 24.555 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Miljøforhold vurderes ikke at være en væsentlig faktor for koncernens drift. Koncernen bestræber sig desuagtet på at anvende miljøvenlige komponenter og plejemidler i forbindelse med varetagelsen af dens aktiviteter. Således har koncernen ingen væsentlig negativ virkning på miljøet.

Videnressourcer

Videnressourcer vurderes ikke at have afgørende betydning for koncernens fremtidige indtjening.

Den forventede udvikling

koncernen forventes at opleve en stabilisering i såvel nettoomsætning som indtjening i 2023 set i forhold til 2022, idet den generelle efterspørgsel forventes at stabilisere, som vil medføre et stabilt højt niveau af indtjening fra koncernens aktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser i koncernen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
	79.194.530	63.907.725	169.418	176.099
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-62.697.349	-29.012.731	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.978.045	-3.305.060	-200.105	-200.105
Resultat før finansielle poster	13.519.136	31.589.934	-30.687	-24.006
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.516.446	12.260.955
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	540.000	0
Andre finansielle indtægter	567.372	1.572.471	453.345	2.018.010
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.749.623	-1.260.334	-2.270.115	-1.042.951
Resultat før skat	11.336.885	31.902.071	3.208.989	13.212.008
3 Skat af årets resultat	-2.674.846	-7.347.478	275.440	-114.620
4 Årets resultat	8.662.039	24.554.593	3.484.429	13.097.388
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i HS Holding 2013 ApS	5.004.088	15.519.535		
Minoritetsinteresser	3.657.951	9.035.058		
	8.662.039	24.554.593		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.241.998	2.690.398	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.241.998	2.690.398	0	0
6	Grunde og bygninger	4.841.881	5.041.986	4.841.881	5.041.986
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.276.473	4.312.564	0	0
8	Indretning af lejede lokaler	0	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	9.118.354	9.354.550	4.841.881	5.041.986
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	18.703.667	17.322.974
10	Kapitalinteresser	0	11.000	0	11.000
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	690.458	690.458	0	0
12	Deposita	965.287	859.454	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.655.745	1.560.912	18.703.667	17.333.974
	Anlægsaktiver i alt	13.016.097	13.605.860	23.545.548	22.375.960
Omsætningsaktiver					

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
Overført resultat	26.852.512	22.044.005	37.858.081	34.432.552
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	114.400	58.900	114.400
Egenkapital før minoritetsinteresser	26.991.412	22.238.405	37.996.981	34.626.952
Minoritetsinteresser	4.491.092	2.897.817	0	0
Egenkapital i alt	31.482.504	25.136.222	37.996.981	34.626.952
Gældsforpligtelser				
Deposita	0	0	60.000	60.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	60.000	60.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.923.146	5.332.713	60.000	60.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.968.787	11.878.601	25.000	25.000
Selskabsskat	0	667.377	0	667.377
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	3.256	3.058
Anden gæld	34.729.468	21.777.591	10.431.962	13.474.022
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	51.621.401	39.656.282	10.520.218	14.229.457
Gældsforpligtelser i alt	51.621.401	39.656.282	10.580.218	14.289.457
Passiver i alt	83.103.905	64.792.504	48.577.199	48.916.409
15 Oplysninger om dagsværdi				
16 Eventualposter				
17 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	Minoritetsinteresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	6.868.577	113.000	8.735.788	15.797.365
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-5.400.000	-5.513.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	15.384.019	114.400	9.035.058	24.533.477
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-7.400.000	-7.400.000
Andre kapitalbevægelser	0	-208.591	0	-3.923.029	-4.131.620
Andel af årets foreslåede udbytte	0	0	0	1.850.000	1.850.000
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	22.044.005	114.400	2.897.817	25.136.222
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-1.842.000	-1.956.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.901.187	58.900	3.657.951	8.618.038
Andre kapitalbevægelser	0	-92.680	0	-222.676	-315.356
	80.000	26.852.512	58.900	4.491.092	31.482.504

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	0	21.449.564	113.000	21.642.564
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	0	12.982.988	114.400	13.097.388
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	0	34.432.552	114.400	34.626.952
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	0	3.425.529	58.900	3.484.429
	80.000	0	37.858.081	58.900	37.996.981

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	8.662.039	25.244.675
18 Reguleringer	7.835.142	10.340.401
19 Ændring i driftskapital	13.529.503	1.151.423
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	30.026.684	36.736.499
Renteindbetalinger og lignende	567.370	350.861
Renteudbetalinger og lignende	-624.921	-1.260.334
Pengestrøm fra ordinær drift	29.969.133	35.827.026
Betalt selskabsskat	-3.405.623	-9.161.679
Pengestrømme fra driftsaktivitet	26.563.510	26.665.347
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.293.449	-1.860.328
Køb af finansielle anlægsaktiver	-200.833	-4.456.618
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	637.893
Salg af finansielle instrumenter	-344.283	1.142
Korrektion for indtrådte koncernselskaber	-304.250	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-706	-674
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.143.521	-5.678.585
Udbetalt udbytte	-114.400	-113.000
Udbetalt udbytte, minoritetsinteresser	-1.842.000	-11.788.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.956.400	-11.901.800
Ændring i likvider	21.463.589	9.084.962
Likvider 1. januar 2022	21.096.907	12.011.945
Likvider 31. december 2022	42.560.496	21.096.907
Likvider		
Likvide beholdninger	42.560.496	21.096.907
Likvider 31. december 2022	42.560.496	21.096.907

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	62.001.661	28.518.119	0	0
Pensioner	90.940	76.512	0	0
Andre omkostninger til social sikring	203.225	154.780	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	401.523	263.320	0	0
	62.697.349	29.012.731	0	0
Direktion og bestyrelse	23.417.210	3.777.210	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	70	51	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	0	200.000
Andre finansielle omkostninger	2.749.623	1.260.334	2.270.115	842.951
	2.749.623	1.260.334	2.270.115	1.042.951
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.680.546	7.539.928	-231.440	158.620
Årets regulering af udskudt skat	-5.700	-192.450	-44.000	-44.000
	2.674.846	7.347.478	-275.440	114.620
4. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret			58.900	114.400
Overføres til overført resultat			3.425.529	12.982.988
Disponeret i alt			3.484.429	13.097.388

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2022	3.250.898	3.250.898	0	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.250.898</u>	<u>3.250.898</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-560.500	-112.100	0	0
Årets afskrivninger	<u>-448.400</u>	<u>-448.400</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-1.008.900</u>	<u>-560.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.241.998</u>	<u>2.690.398</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2022	6.009.160	6.009.160	6.009.160	6.009.160
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>6.009.160</u>	<u>6.009.160</u>	<u>6.009.160</u>	<u>6.009.160</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-967.174	-767.069	-967.274	-767.069
Årets afskrivninger	<u>-200.105</u>	<u>-200.105</u>	<u>-200.005</u>	<u>-200.105</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-1.167.279</u>	<u>-967.174</u>	<u>-1.167.279</u>	<u>-967.174</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>4.841.881</u>	<u>5.041.986</u>	<u>4.841.881</u>	<u>5.041.986</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	22.281.076	20.420.748	0	0
Tilgang i årets løb	2.293.449	1.860.328	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2022	24.574.525	22.281.076	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-17.968.512	-15.341.268	0	0
Årets afskrivninger	-2.329.540	-2.627.244	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-20.298.052	-17.968.512	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.276.473	4.312.564	0	0
8. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2022	105.517	105.517	0	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2022	105.517	105.517	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-105.517	-76.206	0	0
Årets afskrivninger	0	-29.311	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-105.517	-105.517	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	19.541.046	19.541.046
Tilgang i årets løb	0	0	11.000	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2022	0	0	19.552.046	19.541.046
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	-841.566	5.731.499
Korrektion som følge af ændret koncerngoodwill	0	0	0	151.366
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	5.892.951	13.486.094
Udbytte	0	0	-3.157.894	-20.210.526
Opskrivninger 31. december 2022	0	0	1.893.491	-841.567
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	0	0	-1.376.505	0
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-1.376.505	-1.376.505
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	0	0	-2.753.010	-1.376.505
Modregnet i tilgodehavender	0	0	11.140	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	11.140	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	18.703.667	17.322.974
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	11.012.042	12.388.547

Noter

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos HS Holding 2013 ApS kr.
Out of Home Media ApS, København	63 %	12.012.208	9.180.270	18.598.700
MPCJH Invest ApS, København	100 %	-11.141	-11.446	0
Digital-Media ApS, København	47,5 %	220.981	525.232	104.967
		12.222.048	9.694.056	18.703.667

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
10. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2022	0	11.000	11.000	11.000
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	-11.000	0
Kostpris 31. december 2022	0	11.000	0	11.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	11.000	0	11.000

11. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2022	690.458	690.458	0	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2022	690.458	690.458	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	690.458	690.458	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
12. Deposita				
Kostpris 1. januar 2022	859.454	1.040.729	0	0
Tilgang i årets løb	200.833	456.618	0	0
Afgang i årets løb	<u>-95.000</u>	<u>-637.893</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>965.287</u>	<u>859.454</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>965.287</u>	<u>859.454</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
13. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	471.200	278.750	212.750	168.750
Udskudt skat af årets resultat	<u>57.300</u>	<u>192.450</u>	<u>44.000</u>	<u>44.000</u>
	<u>528.500</u>	<u>471.200</u>	<u>256.750</u>	<u>212.750</u>
14. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	<u>1.041.539</u>	<u>1.089.995</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.041.539</u>	<u>1.089.995</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
15. Oplysninger om dagsværdi				
Koncern				Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2022				<u>9.281.251</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				<u>-2.124.702</u>

Noter

16. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Henrik Sørensen
Nedenomsvej 3
2970 Hørsholm

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Out of Home Media ApS
Ragnagade 7, 1. sal
2100 København Ø
CVR-nr.: 35 24 13 75

Dattervirksomhed

MPCJH Invest ApS
Ragnagade 7, 1. sal
2100 København Ø
CVR-nr.: 39 79 52 99

Dattervirksomhed

FSA Holding 2015 ApS
Nedenomsvej 3
2970 Hørsholm
CVR-nr.: 37 34 74 93

Andre nærtstående parter

Noter

Bestemmende indflydelse (fortsat)

NSA Holding 2015 ApS
Nedenomsvej 3
2970 Hørsholm
CVR-nr.: 37 34 74 85

Andre nærtstående
parter

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Mellemregning, hovedaktionær	-10.416	-11.046	-10.416	-11.046
Renter, hovedaktionær	310	940	90	720
Mellemregning, dattervirksomheder	0	0	8.517	6.961
Renter, dattervirksomheder	0	0	-540	200
Huslejeindtægter, dattervirksomheder	0	0	-264	-264
Forudbetalinger, dattervirksomheder	0	0	-120	-120
Mellemregning, beslægtede virksomheder	115	93	115	93

18. Reguleringer

	Koncern	
	2022 kr.	2021 kr.
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.978.045	3.305.060
Andre finansielle indtægter	-567.372	-1.572.471
Øvrige finansielle omkostninger	2.749.623	1.260.334
Skat af årets resultat	2.680.546	7.539.928
Udskudt skat	-5.700	-192.450
	<u>7.835.142</u>	<u>10.340.401</u>

Noter

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	kr.
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	848.551	-3.296.522
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	14.042.063	6.214.238
Andre ændringer i driftskapital	-1.361.111	-1.766.293
	13.529.503	1.151.423
